
報道関係各位　                                                                                                    　2016年11月1日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

理事長退任および新理事長就任、新理事就任のお知らせ 
事務所移転のお知らせ 

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

平成28日10月31日付で、ロー紀子が理事長および理事より退任、後任として１１月１日
付で冨川万美が新理事長に就任致しました。 
同時に事務所も、旧住所（神奈川県川崎市多摩区登戸2130-2-407）より新住所（神奈川
県川崎市中原区木月1-32-3-201）に移転致しました。 

＜ロー紀子より退任のご挨拶＞ 
いつも一方ならぬお力添えにあずかり、誠にありがとうございます。 

さて、私10月17日をもって特定非営利活動法人MAMA-PLUGの代表を退任し、同月30日付で同法人を退社致
す事になりました。退任するに当たり、一言ご挨拶申し上げます。

2009年7月に任意団体としてMAMA-PLUGを立ち上げて以来、約7年間にわたり、子育て中の女性のキャリア
構築のためのプロジェクトや、防災事業の啓発活動等を行わせていただいてまいりました。不肖の身ながら、
それぞれの事業で一定の成果を収めさせていただくことができましたのは、一重に皆様のご助言、ご指導の
賜物のほかならず、心からお礼申し上げます。
メンバー、ファシリテーターの皆様をはじめ、本法人の事業に様々な形で携わってくださった皆様、本当に
ありがとうございます。

この度、家庭の事情で生活の拠点を家族のいるアメリカに移すことになりました。「ボランタリー活動基金
２１」の助成プロジェクトの途中で退任いたしますことはとても残念で、神奈川県をはじめ、ご指導、ご協
力いただいております皆様にも申し訳なく思います。事業としては、新しく代表となりました冨川を中心に
行ってまいりますので、引き続き、ご協力のほど、どうぞよろしくお願いいたします。

急に決まりましたことですので、私自身の身の振り方はこれから考えるところですが、女性のキャリアや防
災は、私自身のライフワークでもありますので、何らかの形で取り組んでいきたいと考えております。引き
続き、ご指導賜りましたら幸いです。

末筆となりましたが、皆様の健康とご発展をお祈りいたします。
本当にありがとうございました。

　　2016年10月31日
ロー紀子

＜お問い合わせ＞　NPO法人ママプラグ　事務局　info@npo-mplug.com

                                                                   　　　　　　　　　　　　　 070-5555-6615 
Facebook：www.facebook.com/mamaplug/ 

アクティブ防災公式ホームページ：www.active-bousai.com

NPO法人ママプラグ 
www.active-bousai.com

http://www.active-bousai.com
mailto:info@npo-mplug.com
http://www.facebook.com/mamaplug/
http://www.active-bousai.com
http://www.active-bousai.com

